REQ. 051

REQUERIMENTO Nº_______ 30 DE JANEIRO DE 2025

DO VEREADOR REAMILTON DO AUTISMO

Ementa: Requer o envio de ofício à

Secretaria Municipal de Obras, Meio

Ambiente e Serviços Urbanos, solicitando

patrolamento na Rua Circular, Bairro Anexo

Itamaraty. (Setor de Chácaras, com acesso

através da rua 8 do Anexo Itamaraty)

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O vereador que abaixo subscreve requer, com fundamento no artigo

136, I, do Regimento interno, que seja encaminhado ofício à Secretaria Municipal de

Obras, Meio Ambiente e Serviços Urbanos, solicitando patrolamento na Rua

Circular, Bairro Anexo Itamaraty. (Setor de Chácaras, com acesso através da rua 8

do Anexo Itamaraty)

Justificativa

             A solicitação se faz necessária em face de recebermos constantes

solicitações dos munícipes dos referidos locais e que estão sendo prejudicados.    Tal

melhoria representa qualidade de vida de cidadãos que dependem do uso de

nossas estradas.

                                                                                                                    REQ. 051